
 
 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti”  
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin”  

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 –– C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 

                                  sito web www.icvalmaura.edu.it 

 

 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)-REACT EU.   
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole: Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 del 
11/11/2021 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-16 
CUP: F99J21013260006 
Titolo del Progetto “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

   Alla docente Donatella ZINI     
All’Albo on line 

Al sito web istituzionale  
 www.icvalmaura.edu.it – sez PON 

 
 

   OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 del11/11/2021; 

VISTA   la candidatura n. 1072840 inoltrata da questo Istituto in data 01/12/2021;  

VISTA la nota  del    M.I.   prot.  n. AOODGEFID 0000019    del   03/01/2022   di autorizzazione a 

procedere con la realizzazione delle relative attività a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTA l'assunzione del progetto a bilancio e il suo inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n 5/2022 del 09 febbraio 2022 per un importo complessivo 

di € 49.192,35; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI  Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

  

  

T
S

IC
81

10
0C

 -
 T

S
IC

81
10

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
47

82
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icvalmaura.edu.it/


 
 

 
 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale, 

VISTO il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA la necessità di individuare la figura di un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del 

progetto di cui in epigrafe; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 ed in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su 

fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura di un Collaudatore per la corretta esecuzione del 

progetto di cui in epigrafe; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per il reclutamento della figura di collaudatore nota Prot.  

4012 del 17/05/2022; 

VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta dalla docente Donatella ZINI nota prot. 4267 dd. 23/05/2022; 

VISTO il possesso dei requisiti richiesti per svolgere l’incarico di collaudatore del Progetto in epigrafe; 

 

  
 

DECRETA 

 

di affidare alla docente Donatella ZINI l’incarico di COLLAUADATORE per la realizzazione del 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-16 – dal Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”.  

L’incarico dovrà essere svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e 

le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
Per tale incarico, i compiti spettanti  sono quelli  indicati  nell’avviso  di  selezione  di  cui  in 

premessa. 

La retribuzione prevista è quella indicata nell’avviso di selezione di cui in premessa. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza – www.icvalmaura.edu.it - sez. PON. 

 
 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott. Mauro DELLORE 

 

(firma autografa sostituita a mezzo  

 stampa, ex art. 3 co 2, D.Lgs 39/93)

  

 

 

 

 

 

 

 

 

T
S

IC
81

10
0C

 -
 T

S
IC

81
10

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
47

82
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

http://www.icvalmaura.edu.it/


 
 

 
 

 

 

T
S

IC
81

10
0C

 -
 T

S
IC

81
10

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
47

82
 -

 1
0/

06
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO


		2022-06-16T12:21:08+0200
	Mauro Dellore




